. . .

ue sunt iniei- pcccatis nostns impedientibus, inter duos
impei alor(jm et . . ,

regemmediiinie pnncipes vera et perpetua pax non potuit
Poniif., uHiic. confici^ Jnduciae tamen decennales factae

sunt; quarum opportunitale nos sperantes

et sacrum concilium commodius celebra-

tum iri, et deinde ex concilii auctoritate

perfici posse pacem, apud principes insli-

timus ut et ipsi venirent ad concilium et

praclatos suos praesentes ducerent, absen-

tesque accerserent. Qui cum de utroque

se excusassent, quod et ipsis redire in

regna sua lum necesse essel, et praelatos,

quos se cu in habuissent, itinere atque im-

pemliis fessos atque exhaustos, reercari

et retici opoilerel , nos boriali sunt u(

aliainquoipieprorogalionem lemporis ha-

bendi concilii decernereinus.

§ 7. Qua in re concedenda cum essc-

conciiinm Poh- mas aliquanlum difficiles, literas interim

mi r.'stii'nl'"i
:,'.'- a legatis nostris, qui Yincenliae erant, ac-

nibu^7c
r

a S'!i*
C0Pimus >

transaclo iam et longius prae-

snatis. terito concilii ineundi die, unum vixaul al-

lenirli ex externis nationib. pillatimi Vin-

cenliam so eontulisse. Quo nmiein aece-

ROMANUM Ari. C. Ib/|5

pto, cum videremus eo tempore nulla iam

ratione haberi concilium posse, ipsis prin-

cipibus concessimus ut differrelur tem-

pus agendi concilii usque ad sanclum

Pascha, diemque festum futurae domi-

nicae Resurrectionis. Cuius nostri prae-

cepti expectationisque decretae literae Ge-

nuae anno Incarnationis Domini mille-

simo quingentesimo trigesimo octavo
,

quarto kalendas iulii, factae publicatae-

que sunt; atque hanc dilationem eo pro-

pensius fecimus quod pollicitus est nobis

uterque princeps legatos suos Romani ad

nos se ìnissurum
, ut ea

,
quae ad perfe-

ctionem pacis reliqua essent , neque Ni-

ca?a?, ob brevitatem temporis, potueranl.

omnia confici, Romae commodius corani

nobis agerentur et tractarentur; et, ob

liane rationem, etiam a nobis ambo pe-

tierunt ut haec pacifìcationis procuralio

concilii celebrationi praeponeretur, cum
ipsum concilium, pace l'acta, multo deinde

utilius et salutarius cbiistianae reipubli-

cae futurum esset. Semper enim haec

pacis spes nobis iniecta, principum nos

voluntatibus assentiri hortata est. Quam

spem vehementer auxit, post discessum a

Nicasa nostrum, ipsorum duorum princi-

pum inter se benevola amicaque con-

gressio, quae maxima nostra cum laetitia

a nobis intellecta, eonfirmavit nos in bona

spe , ut tandem aliquando nostras preces

apud Deum exauditas, et vota pacis acce-

pta esse crederemus.

§ 8. liane igitur pacis conclusionem neimieescau.

cum et expectaremus et urgeremus , nec u'^ toncn'iiim

solum duobus antedictis principibus, ve- ai
'

ei " s be,,e "

1 l '
p Lacilimi sur-

rum etiam carissimo in Christo fìlio no- i>endui>erquas-

stro Ferdinando, regi Romanorum, videro-
\"'

s \ ,„« hic

tur aclionem concilii , nisi pace facta ,

" on hilbeB '

suscipi non oportere; cunctique a nobi>

per literas suosque oratores contenderenl

ut alias rursus temporis prorogationes

facereinus praecipue aulem inslaret se-

lenissinnis Cae^-ar, proinisisse se demon-
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strans iis, qui a catholica unitate dissen-

tiunt, se opcram suam apud nos interpo-

siturum ut aliqua concordiae ratio inire-

tur, quod, ante suam in Germaniam pro-

fectionem , apte non posset fieri. Nos,

eadem semper spe pacis et tantorum

principum voiuntate adducti , cum prae-

sertim cernereraus ne ad dictum quidem

Resurrectionis festum alios pralatos Vin-

centiara convenisse, prorogationis noraen

iara fugientes
,
quod tam saepe frustra

fuerat repetitum, celebrationem generalis

concilii ad nostrum et Sedi Apostolicae

beneplacitum suspendere maluimus ; ita-

que fecimns , et de suspensione huius-

modi literas ad singulos supradictorum

principum decima die iunii, millesimo

quingentesimo trigesimonono, dedimus,

sicut ex illis perspicue potest intelligi.

Ea itaque suspensione necessario per nos

l'acta , dum tempus illud magis idoneum

a nobis pacisque aliqua conclusio expe-

clatur, quae et dignitatem postea frequen-

liamque concilio, et chrislianae reipublicte

praesentiorem salulem erat allatura, chri-

slianae interea res in deterius quotidie

prolapsae sunt; Hungaris, rege ipsorum

mortuo, Turcam vocantibus; Ferdinando

rege bellum in eos movente; Belgis ad

defectionem a Caesare ex parte quadam

incitatis, cuius defectionis comprimendo^

causa, per Galliam amicissime et cum rege

christianissimo concordissime, magno be^

nevolae inter eos voluntatis indicio, Irans-

iens in Belgas serenissimus Caesar, et fi-

line deinde in Germaniam profectus, con-

ventus Germaniae principum ctcivitatum,

Iraclandae eius, quam dixerat, concordia;

causa, habere coepit. Sed cum, spe pacis

iam deficiente, file quoque modus curan-

dae in conventibus tractandacque con-

cordiae ad maiores potius discordias con-

citandas aplus esse videretur , inducli

humus ad prislinum concilii generalis re-